- Hinc coniunctio.
Passiones anime variantur sicut variationes
 seu dispositionem corporis. Quidam duris
 et magnis passionibus non mouentur quidam
 vero mouentur paruis et debilibus.
Itra est motus corporis vel potentia eius, vel
 ita est accentio sanguinis vel caloris circa cor.
Intellectus vel est fantasias; vel non est sine fantasias.
Ctriplex est dissimilitudo: una que datur per ma-
 teriam tantum; ut cum oculis dominus est quod
 constat ex lapidibus et lignis. Alia que da-
 tur per formam ut cuius dicitur dominus est co-
 operimentum quoddam prohibens nos ab ibi-
 bus et cauamibus. Tertia quod datur per virtutem
 ut dominus est cooperimentum constans ex la-
 pidibus et lignis prohibens nos ab ibi-
 bus et cauamibus.
Naturalis diffinitus per materiam tantum; vel per
 materiam et formam similis; sed non diffinitus per
 formam tantum.
Impossibile est corpora animalium resurgere
 verum est naturaliter; si bene sunt fidem christianam.
 Dicere animam gaudere vel tristari; simile est ac-
 si dicat alius: eam texere vel edificare.
 Si senex haberet oculum iuuenis; videret utrum
 vi iuuenis.
Intellectus est quid diuinum in passibile et in
 corruptibile.
Adelius est dicere quod homo intellegat per animam
 et per animam intellegat per hominem.
Intelligere nostrum corruptitur quoddam interiori
 corrupto, scilicet fantasias.
Sporret arti uti organis: anima vero corpore
 Non quilibet anima potest intrare quodlibet
 corpus; sed quilibet anima habet proprium cor-
 pus: quod est contra pythagoricos qui di-
 ferunt oppositum.
Duo corpora non possunt simul esse in eodem
 loco; et ideo anima non est corpus: quod est in cor-
 pore; vel simul cum corpore. Anima huius pla-
 tonem est numerus secundum ipsum mouens.
Recum est under sui et obliqui.
Egrediente anima ex corpore corpus marces-
 sci et expirat.
- H**oc commentatoris.
Retes non differunt a se inuicem nisi
 vel demonstrationis confirmatione
 vel nobilitate subiecti; vel utroque modo.
- S**ubiectum scientie de anima est nobilissimum sub-
 iectum aliarum scientiarum et demonstratio
 eius est magis firma; et ideo ipsa precedit ali-
 as scientias.
Animalia sunt nobilissima corporum genera-
 bilium et corruptibilium.
Actus et potentia sunt differentiae valde opposi-
 te reperuntur in unoquaque predicatione.
Intellectus agit universalitatem in rebus.
Intellectus enim essentia est abstractus a corpo-
 re; tamen impossibile est ut intelligat aliquod
 sine imaginatione.
Premissa leonis non differunt a membris cer-
 ui: nisi per diversitatem anime leonis ab
 anima cervi.
- O**mnis multa sunt scripta aristotelis: que
 quicunque alius mirabitur utrum magis
 mirari contingat negotium de anima.
Si veritatem de anima cognoverimus valde
 magis nobis erit introductio ad omnem
 veritatem ad omnem: sicut partes philosophie
 insignes dat occasiones.
Anima seipsum cognoscens digna est de aliis
 facere fidem; sed si de seipso decepta fuerit;
 qualiter tunc fidei prestabuntur: quasi dicat nul-
 lomodo.
Mobilis est octosum in natura; sed unicus est
 certum est aliquid opus determinatum vel
 attributum.
Sensus est conceptus quiddam sine hypostasi: col-
 lectus summarum ex tenui similitudine sensu-
 gularium.
Nominibus permititur ut aliquis ut vult.
His qui sunt apparentias poeticas recipiunt
 fabulas: nihil videatur esse derisibile. sic ut
 nec in his qui occultus in eis queritur intellectus
 intellectus mobilis est diuinus.
Secundi de anima.

Cörper est substantia, scilicet materia forma
 et compositum. materia est potentia; for-
 ma vero actus.
Duplices est actus scilicet primus et secundus
 primus ut scientia. secundus ut speculatori
 secundum scientiam.
Naturalia sunt principia artificialium.
Anima est actus primus substantialis corporis
 organici physici vitam habentis in potentia